ΚΕΦΑΛ. Δ'.

Ἐγὼ δὲ πρῶτον μὲν ἐθαύμασα, εἰ τῇ νῦν γενεᾷ
 τοιοῦτον ἐξεγένετο, οἷον φῆς ὄντως βλαστῆσαι φυ-
 τὸν, ἐν ἣ τῶν ἡμέρων, καὶ καρποτόκων δένδρων,
 τὰ τῆς ἀκάρπου, καὶ ἀγρίας ὕλης πλημμυρεῖ ὄντως
 μᾶλλον, καὶ τέθηγεν εὐερονόνα κτήματα, βίζας

pro virium mearum modulo, in Psalmoreum expo-
 sitione; avidus tamen, promptusque ad novas scri-
 bendi occasiones, sollicitè a te percunctabar, quæ-
 nam illa esset, et quam utilitatem lectoribus, vel
 qui nunc sunt, vel in posterum futuris posset af-
 ferre: cum vanitas expansa ubique retium suorum
 omnium indagine, et cunctos comprehendat, et
 implicitos detineat, quippe quæ tensis circum circa
 laqueorum instar divitiis, dignitatibus, potestatibus,
 deliciis, et inhonestis oblectamentis, in eo quæntique
 capit, in servitutem redigens, ad quod invenit ma-
 gis proum; neque jam solum ventris, cæterarum-
 que corporis necessitatum mancipia nos facit co-
 gens, sed pecuniarum partarum injuste thesauros,
 aliis præ fame tabescentibus, coacervare compellit,
 et conservare diligenter, quæ perperam accumulata
 sunt, aliquibus, qui nec his fortassis usuri sunt
 honeste, ita ut duplici pœna damnetur ille, qui col-
 legit opes: hinc quidem, quia cum deberet misereri
 infirmiorum, injustitiam erga eos patravit, 87

inde vero quod ea, quæ illis debita abstulit, aliis
 profligate vivendi materiam, congescit, qui sæpenu-
 mero cum sufficientia vitam sobriam ducere po-
 tuissent, quandoquidem opum affluentia doceat

CAPUT III.

Tu vero Peristeriam, ut fama prædicat, claram
 dignitate, atque, ut ipse affirmas, clariorem animi
 virtutibus, nobis studiose admodum proponebas,
 multas et magnas matronæ res bene gestas enarrans,
 continentiam, amorem erga pauperes, continuam
 divinorum oraculorum meditationem, jugem oratio-
 nem intensam cum cordis compunctione, effusam
 pecuniarum in egenos erogationem, temperantiam
 oculorum, et ipsius cogitationis, de peregrinis, i. o-
 ribusque defunctis curam honorabilem, commiserati-
 onem erga eos, qui miseri erant quamcunque ob
 causam, venerationem erga Dei cultores, et erga
 monasticam vitam sectantes curam, ac sollicitudi-
 nem, et eorum, quæ necessaria sunt corpori, com-
 municationem, ut quibuscum simul quietem agere,
 et collaborare propter jugum matrimonii prohibe-
 tur, cum his, subministrando res ad victum con-
 ducentes, conversaretur, præbens ipsis vacuum curis
 hujusmodi tempus, et in partem illius lucri, quo l e
 Dei famulatu nullis occupationibus distracto prove-
 nit, veniens. Hæc et plura his commemorabas, ad-
 jungens insuper assiduas in tentationes, 88
 et afflictiones ipsam incidere, idque astu diaboli, non
 obscure significans eum certare adversus illam,
 undequaque ipsam oppugnando.